INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.

Estado de Situacion Financiera
Saldos al 31 de Diciembre de 2025
(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Grupo AzuI/

Inversiones Financieras

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Préstamos

Cuentas por pagar

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas

De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio
Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Carlos Enrique Araujo Eserki
Representante Legal

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

182,258.1
1,096,605.6
649,633.2
122,033,869.9
429,264.2

124,391,630.9

14,693,863.0
14,693,863.0
21,9141

14,715,777.1

96,000,000.0
2,828,850.5
2,828,850.5

10,847,003.4
681,490.8
10,165,512.6

109,675,853.8

124,391,630.9

Oscar Aramando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Estaban Ardon Rojas
Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.

Estado de Resultados Integral
Saldos al 31 de Diciembre de 2025
(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Grupo Azul/

Inversiones Financieras

Ingresos por intereses

Activos financieros a costo amortizado
(Gastos por intereses)

(Préstamos)
INGRESOS POR INTERESES NETOS

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO
(Gastos por comisiones y honorarios)

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiacion de instrumentos

69,817.9
69,817.9
(1,182,356.2)
(1,182,356.2)
(1,112,538.2)

(1,112,538.2)

(1,236.3)

(1,113,774.5)

financieros a costo amortizado, neto 62,469.0
Otros ingresos (gastos) financieros 12,500,198.8
TOTAL INGRESOS NETOS 11,448,893.3
(Gastos de funcionarios y empleados) (25,500.0)
(Gastos generales) (268,123.8)
(Gastos de depreciacion y amortizacion) (715,816.2)
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 10,439,453.4
Gastos por impuestos sobre las ganancias (273,940.8)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 10,165,512.6
Carlos Enrique Araujo Eserki Oscar Aramando Rodriguez

Representante Legal

Director Ejecutivo

Miguel Angel Cuellar Marin Marcos Estaban Ardon Rojas

Director Financiero

Contador General



