

# INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.

Estado de Situación Financiera

Saldos al 31 de Diciembre de 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)



## ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 182,258.1
Cuentas por cobrar (neto)	1,096,605.6
Activos físicos e intangibles (neto)	649,633.2
Inversiones en acciones (Neto)	122,033,869.9
Otros Activos	429,264.2
Total Activos	<u>\$ 124,391,630.9</u>

## PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	\$ 14,693,863.0
Préstamos	14,693,863.0
Cuentas por pagar	<u>21,914.1</u>
Total Pasivos	<u>\$ 14,715,777.1</u>

## PATRIMONIO NETO

Capital Social	\$ 96,000,000.0
Reservas	2,828,850.5
De capital	2,828,850.5

Resultados por aplicar	10,847,003.4
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	681,490.8
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	<u>10,165,512.6</u>
Total patrimonio	<u>\$ 109,675,853.8</u>
Total Pasivo y Patrimonio	<u>\$ 124,391,630.9</u>

**Carlos Enrique Araujo Eserki**  
Representante Legal

**Oscar Aramando Rodriguez**  
Director Ejecutivo

**Miguel Angel Cuellar Marin**  
Director Financiero

**Marcos Estaban Ardon Rojas**  
Contador General

**INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A.****Estado de Resultados Integral****Saldos al 31 de Diciembre de 2025***(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)*

<b>Ingresos por intereses</b>	<b>69,817.9</b>
Activos financieros a costo amortizado	69,817.9
<b>(Gastos por intereses)</b>	<b>(1,182,356.2)</b>
(Préstamos)	(1,182,356.2)
<b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>	<b>(1,112,538.2)</b>
<b>INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>	<b>(1,112,538.2)</b>
(Gastos por comisiones y honorarios)	(1,236.3)
<b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>	<b>(1,113,774.5)</b>
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	62,469.0
Otros ingresos (gastos) financieros	12,500,198.8
<b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>	<b>11,448,893.3</b>
(Gastos de funcionarios y empleados)	(25,500.0)
(Gastos generales)	(268,123.8)
(Gastos de depreciación y amortización)	(715,816.2)
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>10,439,453.4</b>
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(273,940.8)
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>10,165,512.6</b>

**Carlos Enrique Araujo Eserki**  
Representante Legal

**Oscar Aramando Rodriguez**  
Director Ejecutivo

**Miguel Angel Cuellar Marin**  
Director Financiero

**Marcos Estaban Ardon Rojas**  
Contador General